
令和５年１２月２８日 

 

潮見小学校新一年生保護者 様 

 

紋別市立潮見小学校長 太 田 恭 司 

 

潮見小学校「一日入学」について（案内） 

寒冷の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。お子様におかれまして

は、入学の日を心待ちにしていることと思います。 

さて、本校では新一年生が入学を迎える前に学校のことを知る機会を設けるとともに、保護者の皆様に入

学に係る留意点等を理解いただくことを目的として「一日入学」を下記のとおり実施いたします。 

時節柄ご多用とは存じますが、出席くださいますよう案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年２月９日（金） ※悪天候等の場合は、２月１６日（金）に延期 

 

２ 会 場  潮見小学校（１階特別活動室、１年生教室） 

 

３ 日 程 

１２：４０～１３：００ 受付（１階特別活動室：児童玄関を入り真正面の部屋です） 

   １３：０５～１３：１５ 新一年生 １年生教室へ移動 

   １３：１５～１３：４５ 保護者説明会（１階特別活動室） 

   １３：１５～１４：００ 新一年生学習体験（保護者は説明会終了後１０分程度参観） 

   １４：００       終了 

           ※一日入学終了後、食物アレルギー対応面談（申請者のみ、１階情報活用発信室） 

    

４ 当日提出していただく書類 

 

 

 

 

 

 

５ その他 

（１）当日、発熱等体調が優れない場合は、来校をご遠慮ください。なお、一日入学を欠席する場合は、

潮見小学校（℡２３－５１４８ 担当 主幹教諭 中原）までご連絡ください。 

（２）上靴は各自ご用意下さい。外靴は空いている靴箱にお入れください。 

（３）本校駐車場が手狭であることもあり、できるだけ徒歩でお越しください。車で来校される方は、別 

  紙にて駐車場の確認をお願いします。 

（４）学習体験については、新一年生と教員、現１年生とで行います。 

（５）給食の食物アレルギー対応を申請されている方は、一日入学終了後に面談を行います。１人あたり、

１０分程度かかりますので、ご了承ください。 

（６）今回お配りしました文書は、すべて本校ホームページ「学校からのお知らせ」にデータがあります。 

（７）悪天候等で一日入学を実施できなくなった場合は、２月１６日（金）に延期いたします。延期する

場合はホームページでお知らせいたします。下記の QRコードまたは URLにアクセスしてご確認くださ

い。１６日（金）も悪天候の場合は中止といたします。 

＜潮見小学校ホームページ＞ https://mombetsu-e-shiomi.edumap.jp/  

（１）「家庭環境調査票」（全員） 別紙を参照の上記入し、当日受付に提出してください。 

               ※ホームページ「学校からのお知らせ」にデータ(Word)があります。 

                印刷される場合は、両面印刷をしてください。 


